AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"ALMET" SH.P.K.
Né Durrés, sot mé daté 28/07 /2021, themelohet shoqgeria "ALMET" SH.P.K.

nga ortakét :

1. Z.Sabri Sopot Rustemi
2. Z.Andi Riza Cullhaj

Per sa me siper, bazuar ne ligjin 9901 date 14.04.2008"Per Tregtaret dhe
Shogqerite Tregtare" si dhe ligjin nr.9723 dt.03.05.2007 per "Qendren Kombetare
te Rregjistrimit". perpilojme Aktin e Themelimit te Shoqgerise me Pergjegjesi te
Kufizuar "ALMET" SH.P.K

NENI 1

Themelimi
Deklarojme themelimin e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar "ALMET" SH.P.K bazuar

ne ligiin 9901 date 14.04.2008"Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare" si dhe ligjin
nr.9723 dt.03.05.2007 per "Qendren Kombetare te Kombetare te Rregjistrimit.

NENI 2

Selia
Selia e shogérisé "ALMET" Sh.P.K, ndodhet ne adresen Lagja 14, Shkozet, pasuria nr.

16/107-ND, ndertese, zona kadastrale 8516, Durrés.

s NENI 3
Kjo shoqeri me pergjegjesi te kufizuar eshte person juridik ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fugi dhe aktiviteti i saj regullohet bazuar ne dispozitat e
statutit te kesaj shogerie si edhe ne kete Akt Themelimi si dy akte baze te kesaj shogerie

NENI 4

Kohezgiatja
Kjo shogeri do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afat kohor te papercaktuar.

NENI 5
Kjo shogeri perfagesohet te te tretet nga administartori i saj Z.Andi Cullhaj

NENI 6
Kapitali Themeltar

-Kapitali themeltar i kesaj shogerie eshte
100.000(njegindmije)leke.

-Sasia e kuotave eshte 2(dy).

- Kapitali i shoqgerise zoterohet si me poshté .

Z. Sabri Rustemi 51 % té kapitalit té€ shoqerisé

./




Z.Andi Cullhaj 49% té kapitalit té shoqérisé

NENI 7
Objekti i aktivitetit
Shogqéria do té kryejé aktivitetin e saj te percaktuar ne objektin si me poshte:

a) Tregtimin e artikujve te ndryshem industrial si automjete e makineri
ngritese e transportuese per sektorin e ndertimit, te bujqesise, per
udhetare etj;

b) Tregtim te pajisjeve elektroshtepiake, konfeksione, etj

C) Tregtim te materialeve te ndryshme te ndertimit si cimento, tulla,
tjegulla, pajisje elektrike, hidrosanitare etj

d) Prodhim detalesh te derdhur ose te perpunuar mekanikish, lingotash te
ndryshme prej metalesh ferroze dhe jo ferroze si gize, celik, bronx, tunxh,
baker, alumin etj.

e) Tregtim, magazinim, grumbullim, perpunim metale me ngjyre, skrape.

f) Transport kombetar dhe nderkombetar per nevojat e kompanise dhe per
te trete ne fushen e perpunimit aktiv.Eksport mbetje skrapi.

g) Mbledhja, depozitimi, shkaterrimi i mjeteve ose pjeseve te tyre te dala
jashte perdorimit.

NENI 8

Fillimi i aktivitetit te shogerise lidhet drejtpersedrejti me regjistrimin e saj ne
Qendren Kombetare te Biznesit.

NENI 9
Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété Akt Themelimi
e Statutin e saj dhe persa nuk eshte parashikuar ne keto akte, do té zbatohen
dispozitat e legjislacionit shgiptar né fushén e shoqgérive tregtare.

THEMELUESIT

SABRI RUSTEMI ANDI CULLHAJ
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